PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1431/2025

Assunto: Poda das árvores situadas em toda a extensão da Avenida Moriaki Ueno, no Bairro Cidade

Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda das árvores situadas em toda a

extensão da Avenida Moriaki Ueno, no Bairro Cidade Jardim.

A solicitação foi encaminhada a nosso gabinete por moradores que

relataram que a vegetação densa, em alguns trechos da via, está obstruindo a visibilidade,

prejudicando a iluminação pública e oferecendo riscos à segurança de pedestres,

motoristas e ciclistas.

A execução da poda proporcionará maior segurança viária, melhoria na

iluminação noturna, além de contribuir para o crescimento saudável das espécies e para

a adequada manutenção do espaço urbano.

Diante do exposto, solicitamos que sejam adotadas as providências

necessárias para a realização dos serviços de poda no local mencionado, a fim de atender

às demandas da população e assegurar a segurança e o bem-estar de todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P